
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 22 giugno ’15 



L’AMMINISTRATORE UNICO 

Oggetto: Avviso di selezione pubblica per titoli ed esame per la copertura di numero 4 posti con l’assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 4 unità di personale (livello quarto del CCNL vigente per la Società Sviluppo 
Toscana S.P.A.) profilo professionale “Addetto Gestione Fondi Comunitari e Nazionali”. Approvazione 
elenchi concorrenti ammessi e non ammessi alle prove d’esame. Nomina Commissione Esaminatrice. 
Comunicazione Calendario prove. RETTIFICA ELENCO AMMESSI 

 

Richiamati: 

- la legge regionale n.28/2008 (e ss.mm.ii.) istitutiva di Sviluppo Toscana S.p.A.; 
- lo statuto della Sviluppo Toscana S.p.A. come modificato in data 19 gennaio 2015; 
- quanto disposto dall’articolo 6 bis della l.r. 28/2008, inserito dall'articolo 5 della legge l.r. agosto 2014, n. 

50, che autorizza la società, per lo svolgimento delle funzioni aggiuntive di organismo intermedio per la 
gestione del POR FESR 2014-2020, ad incrementare la dotazione organica fino al numero massimo di 
cinque unità di personale non dirigenziale a tempo indeterminato con trattamento economico non 
superiore al terzo livello previsto dal CCNL applicato dalla società; 

- la Determinazione dell'Amministratore Unico della società Sviluppo Toscana spa del 8 ottobre 2014, che 
riporta la nuova dotazione organica della società con l'incremento delle 5 unità di cui al precedente 
punto; 

- la DGR n.959 del 3 novembre 2014 con la quale si esprime parere favorevole sull’incremento della 
dotazione organica della società; 

- la DGR n.894 del 20 ottobre 2014 con la quale si approvano le nuove linee di indirizzo per la gestione 
della società Sviluppo Toscana s.p.a.; 

- la Determinazione dell’Amministratore Unico di Sviluppo Toscana spa del 20 maggio 2015 di 
approvazione dell’Avviso di cui all’oggetto; 

Considerato che detto Avviso è stato pubblicato sul sito internet di Sviluppo Toscana, nella sezione “lavora con 
noi”, il 20 maggio 2015; 

Preso atto che alla scadenza per la presentazione delle domande prevista nell’Avviso – 5 giugno 2015 – sono 
pervenute n. 80 istanze; 

Considerato che, come previsto dal Regolamento societario per il reclutamento del personale, la Responsabile 
dell’Ufficio Risorse Umane alla scadenza dell’Avviso per la presentazione delle domande di partecipazione ha 
eseguito un’attività di istruttoria per riscontrare le domande ai fini della loro ammissibilità formale; 

Rilevato che a seguito dell’istruttoria di cui al punto precedente per l’accertamento dei requisiti previsti 
nell’Avviso di selezione è stato formato da parte della stessa Responsabile delle Risorse Umane l’elenco dei 
candidati ammessi alle prove d’esame e di quelli non ammessi che in allegato, rispettivamente sotto la lettera A) e 
sotto la lettera B), formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Considerato che tali elenchi sono stati approvati con Determinazione dell’Amministratore Unico di Sviluppo 
Toscana del 19 giugno 2015 u.s.; 

Rilevato che a seguito di un ulteriore controllo, per mero errore materiale, è stato rilevato che l’elenco degli 
ammessi (Allegato A) alle prove di esame non comprendeva il nominativo di una candidata istruita positivamente 
perché in possesso dei requisiti richiesti; 

Precisato che alla diretta interessata è stata data tempestiva comunicazione dell’ammissione alle prove d’esame 
tramite e-mail all’indirizzo dalla stessa segnalato il giorno 20 giugno, 

Ritenuto necessario procedere con la rettifica dell’Allegato A) che viene annullato e sostituito con la nuova 
versione che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Preso atto che il nuovo allegato A) degli ammessi alle prove di esame è pubblicato mediante affissione nel sito 
internet di Sviluppo Toscana – www.sviluppo.toscana.it - nella sezione “lavora con noi”, sottosezione “Avviso 
pubblico selezione AGF”; 

Ritenuto precisare che tale pubblicazione avrà valore di informazione e pertanto sostituisce qualsiasi tipo di 
comunicazione individuale ai candidati interessati, così come prescritto nell’Avviso di selezione, 

DETERMINA 

http://www.sviluppo.toscana.it/


1. di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte si intendono 
integralmente riportate anche a fini motivazionali; 

2. l’ammissione con riserva - alle prove selettive relative all’Avviso di selezione pubblica per titoli ed esame 
per la copertura di numero 4 posti con l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 4 unità di 
personale (livello quarto del CCNL vigente per la Società Sviluppo Toscana S.P.A.) profilo professionale 
“Addetto Gestione Fondi Comunitari e Nazionali” - dei candidati riportati nel nuovo allegato elenco 
che, contrassegnato con la lettera A), forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 
che annulla e sostituisce il precedente allegato che era stato approvato con Determinazione 
dell’Amministratore Unico del 19 giugno u.s.; 

3. di provvedere alla pubblicazione nel sito internet di Sviluppo Toscana – www.sviluppo.toscana.it - nella 
sezione “lavora con noi”, sottosezione “Avviso pubblico selezione AGF”, del nuovo elenco dei 
candidati ammessi di cui all’allegato A) sopra richiamato; 

4. di mantenere invariato il calendario delle prove e il contenuto degli altri allegati approvati con 
Determinazione dell’Amministratore Unico del 19 giugno ’15; 

5. di dare atto che la suddetta pubblicazione ha valore di informazione e pertanto sostituisce qualsiasi tipo 
di comunicazione individuale ai candidati interessati.  

L’Amministratore Unico 

Orazio Figura 

 



 

 

Allegato A) 

 

Elenco dei candidati AMMESSI alla selezione pubblica per titoli ed esame per la copertura di numero 4 
posti con l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 4 unità di personale (livello quarto del 

CCNL vigente per la Società Sviluppo Toscana S.P.A.) profilo professionale “Addetto Gestione Fondi 
Comunitari e Nazionali”. 

 

N COGNOME NOME DATA E LUOGO DI NASCITA ESITO 

1 AMMANNATI ROBERTA 28/05/1962 FIRENZE (FI) AMMESSO 

2 ANTONUCCI SERENA 24/08/1974 LA SPEZIA (SP) AMMESSO 

3 BACCI GIOVANNA 11/05/1957 COLLE VAL D'ELSA (SI) AMMESSO 

4 BARENCO LARA 01/07/1986 CARRARA (MS) AMMESSO 

5 BELLAGAMBA SANDRO 12/06/1969 PISA (PI) AMMESSO 

6 BEVACQUA CRISTIAN 18/09/1980 CATANZARO (CZ) AMMESSO 

7 BIONDI PAOLA 24/07/1970 FIRENZE (FI) AMMESSO 

8 BOZZONI MARCO 10/08/1976 FIRENZE (FI) AMMESSO 

9 BRUNELLI STEFANO 24/05/1983 BAGNO A RIPOLI (FI) AMMESSO 

10 BUCCAFUSCA MARIATERESA 14/07/1979 VIBO VALENTIA (VV) AMMESSO 

11 BUCCIARELLI ALESSIO 02/11/1973 COLLE VAL D'ELSA (SI) AMMESSO 

12 CANGIOLI ELISABETTA 20/03/1976 PRATO (PO) AMMESSO 

13 CARIGNANI ELENA 01/12/1974 FIRENZE (FI) AMMESSO 

14 CARROZZINO FABIO 08/02/1968 COSENZA (CS) AMMESSO 

15 CASTANIA MASSIMO 06/11/1981 ROMA (RM) AMMESSO 

16 CASTELLINO PIETRO 02/10/1981 BARI (BA) AMMESSO 

17 CATAVERO CAROLINA 18/06/1978 AREZZO (AR) AMMESSO 

18 CECCARINI FRANCESCA 12/03/1975 BARGA (LU) AMMESSO 

19 CICALI ALESSANDRA 16/05/1981 FIRENZE (FI) AMMESSO 

20 CORSINI SARA 27/09/1976 SIENA (SI) AMMESSO 



21 CROCI FABIO 22/03/1978 BOLOGNA (BO) AMMESSO 

22 DI GIOIA VALENTINA 15/06/1980 PRATO (PO) AMMESSO 

23 DUBESC ALESSANDRA 14/03/1968 CARRARA (MS) AMMESSO 

24 DURINI CAROLINA 03/12/1981 LUCCA (LU) AMMESSO 

25 FAVALORO FEDERICA 06/06/1971 FIRENZE (FI) AMMESSO 

26 FEDI VALENTINA 18/01/1984 PISTOIA (PT) AMMESSO 

27 FERRARO MANUELA 15/09/1981 CERCOLA (NA) AMMESSO 

28 GASSANI CARLA 27/03/1966 MASSA (MS) AMMESSO 

29 GATTI ANNALISA 28/03/1974 CARRARA (MS) AMMESSO 

30 GHIANDELLI MARGHERITA 14/05/1980 FIRENZE (FI) AMMESSO 

31 GIOSTRA SARA 02/12/1980 SASSARI (SS) AMMESSO 

32 GRASSI GERARDO 29/04/1980 VIAREGGIO (LU) AMMESSO 

33 GUELI TIZIANA 14/02/1974 AGRIGENTO (AG) AMMESSO 

34 GUIDI FABIO 23/07/1970 AREZZO (AR) AMMESSO 

35 INTORCIA RAFFAELE 15/04/1979 BENEVENTO (BN) AMMESSO 

36 ISU RICCARDO 30/04/1974 FIRENZE (FI) AMMESSO 

37 LEPORE ANTONIA RITA 01/02/1960 LAVELLO (PZ) AMMESSO 

38 LIGORIO FRANCESCO 26/02/1979 FIRENZE (FI) AMMESSO 

39 
LISERANI VON 
BERGER 

CHIARA 22/05/1079 FIRENZE (FI) AMMESSO 

40 LUCCHESI ANNALISA 
24/04/1985 CASTELNUOVO 

GARFAGNANA (LU) 
AMMESSO 

41 MACRI' MAURIZIO 10/05/75 MAMMOLA (RC) AMMESSO 

42 MAESTRELLI SILVIA 16/04/1980 FIRENZE (FI) AMMESSO 

43 MALLOGGI FEDERICA 17/11/1969 PISA (PI) AMMESSO 

44 MANGIARULO ANNUNZIATA 05/10/1967 ACERRA (NA) AMMESSO 

45 MANTERO SIMONA 28/04/1970 PISTOIA (PT) AMMESSO 

46 MARINO LORENA 22/11//1968 NAPOLI (NA) AMMESSO 

47 MARKU ENERIETA 28/11/1984 DURRES ALBANIA AMMESSO 



48 MATALDI ADRIA 03/06/1968 ROMA (RM) AMMESSO 

49 MEONI ALESSANDRA 23/11/1967 MONTEVARCHI (AR) AMMESSO 

50 MEROLLA FRANCESCA 24/04/1975 NAPOLI NA AMMESSO 

51 MONTEFORTE IMMACOLATA 27/08/1977 NAPOLI (NA) AMMESSO 

52 NAVARRA VERONICA 27/11/1976 LIVORNO (LI) AMMESSO 

53 NEGRONI DUCCIO 26/12/1972 FIRENZE (FI) AMMESSO 

54 PARISI EMILIANO 29/08/1983   BRINDISI  BR AMMESSO 

55 PARZIALE DANIELA 21/11/1974 PONTEDERA (PI) AMMESSO 

56 PASQUINELLI LAURA 15/02/1970 LUCCA (LU) AMMESSO 

57 PECCHIOLI LEONELLA 29/04/1974 FIRENZE (FI) AMMESSO 

58 PENAGLIA FRANCESCA 11/09/1973 VIAREGGIO (LU) AMMESSO 

59 PIAMPIANI GIANNA 24/06/1975 FIRENZE (FI) AMMESSO 

60 PIANIGIANI ROMINA 04/05/1968 SIENA (SI) AMMESSO 

61 PICCINI ELENA 07/12/1974 FIRENZE (FI) AMMESSO 

62 PIZZIMENTI ROSA 
01/05/1971 REGGIO DI CALABRIA 

(RC) 
AMMESSO 

63 QUERCI 
PIER 
FRANCESCO 

21/06/1969 FIRENZE (FI) AMMESSO 

64 RABBITI ELISA 28/08/1982 FIRENZE (FI) AMMESSO 

65 RICCI FRANCESCA 11/10/1971 FIRENZE (FI) AMMESSO 

66 ROSSANO INES 26/10/1976 LATINA (LT) AMMESSO 

67 SANTUCCI BENEDETTA 20/11/1986 MASSA (MS) AMMESSO 

68 SICHI MARINELLA 20/07/2015 CUTIGLIANO (PT) AMMESSO 

69 SPEZIALE LUIGI 11/08/1980 SAN CATALDO (CL) AMMESSO 

70 SPINI ROBERTO 28/02/1968 CASTELFIORENTINO (FI) AMMESSO 

71 TAMBORRINO DANIELA 08/07/1983 CASTELLANETA (TA) AMMESSO 

72 VASSALLI PAOLA 05/07/1967 TARANTO (TA) AMMESSO 

73 VENTURINI ANNA 19/07/1974 CARRARA (MS) AMMESSO 

74 VITRANI MASSIMO 25/04/1975 LIVORNO (LI) AMMESSO 



 


